foedus, Bündnis, Bund, Bundesvertrag: I. cum Camertinum foederum sanctissimum atque sequissimum sciret esse; Balb 46. — II. 1. in eo foedera, quod factum est quandam cum Samnitibus, quidam adulescens nobilis porcum || porcam || sustinuit iussu imperatoris; inv II 91. qui (imperator) videret, ut sat honestum foedus feriretur; inv II 92. fregit foedus Gabinius; dom 86. cum Latinis omnibus foedus esse ictum; Balb 53. foedera ab senatu improbat; inv II 91. hunc quisquam foedera scientem neglexisse, violasse, rupisse dicere andebit? Balb 13. — 2. ut id contra foedus fieri dicant legemque naturae; Scarr 5. quod non est in omnibus foederibus; Balb 36. — III. qui (populi) dominii sint belli, pacis, foederum; rep I 48. en foederum interpreta! Ver V 64. habetis imperatorum summorum interpretationem iuris ac foederum; Balb 52. quod iis navem contra pactionem foederis imperarint; Ver V 49. quantas saluti sint foederum religiones; leg II 16. cuius (populi) maiestas foederis sanctiones defenditur; Balb 36. — IV. 1. ut Tarentitanis cautum et exceptum nit foedere, NE NAVEM DARE DEBEANT; Ver V 50. ut quaque (civitas) nobiscum maxime societatis, amicitia, sponsione, pactione, foedere est coniuncta; Balb 29. excipi: 1. caveri. — 2. istum contra foedus Tarentitanis imperasse (navem); Ver V 50. ex foedera quam (navem Mamertini) deberent; Ver V 136. in: 1. II. 1. facio.

foem — 1. faem —

foetidus, stinkend: cum isto ore foetido taeterim nobis popinan inhalasses; Piso 13.

foeter, Geitan: hic iacebat in suorum Graecorum foetore et caeno; Piso 22.

folium, Blatt: I. ex illo seminario triumphorum cum arida folia laurea rettulisse; Piso 97. — II. qui ipsi (consules) pluma aut folio facilius moverunt; A VIII 15, 2.

folliculus, Schlauch: os obvolutum est folliculo et praeligatum; inv II 149.

folli, Blasebalg: quae (formas) vos effici posse sine follibus et incubibus non putatis; nat I 54.

fomentum, Einberungsmittel: haec sunt solacia, haec fomenta summorum dolorum; Tusc II 59.

fons, Quelle, Ursprung: I. 1. in hac insula extrema est fons aquae dulcis; Ver IV 118. fontem omnium bonorum in corpore esse; Ac II 140. in ea (segritudine) est fons miseriarum et caput; Tusc IV 83. quoniam ipsi fontes iam aituunt; Q fr III

1. 11. — 2. quoniam iuris natura fons sit; de or III 72. — II. 1. qui omnes omnium rerum fontes animo ac memoria contineret; de or I 94. largitio, quae fit ex re familiari, fontem ipsum benignitatis exhardtat; of II 52. hic fontem perennem gloriae sue perdidit; Milo 34. tardi ingenii est rivulos consecutari, fontes rerum non videre; de or II 117. — 2. quoniam a quatuor fontibus honestatis officia duimus; of III 96. ex iisdem te haec haurire fontibus, ex quibus ipse hauseram; ep X 3. 4. equidem ab his fontibus profuxi ad hominum famam; Cael 6. ad fontem generis utriusque veniamus; Planc 18. — III. partium distributio saepe [est] infinitior, tamquam rivorum a fonte diductio; Top 83. — IV. urgerent philosophorum grecorum iam ab illo fonte et capite Socrate; de or I 42. post Arethusa fontem; Ver V 80.

for, sagen, sprechen, verklüpfen: I. postulatio ante hoc tempus ne fundo quidem audita; Quintet 71. — II. ad eos (deos) is deus, qui omnia genuit, fatur: «haec vos...» Tim 40. — III. fabitur haec aliquis, mea semper gloria vivet; fr F VIII 9.

foramen, Öffnung: quamquam foramina illa, quae patent ad animalium a corpore, calidissimo artificio natura fabricata est; Tusc I 47.

foras, nach außen, hinaus: ea (scripta) tum foras dari, cum...; A XIII 22, 3. quorum animi spretia corporibus evolant atque excurrunt foras; fin I 114. filium suum foras ad propinquum suum quendam mittit ad cenam; Ver I 65. quae (oratio) non sit foras proditura; A XV 13, 7. iustitia foras spectat; fin V 67.

forensis s. sum.

forensis, auf dem Markt, gerichtlich, öffentlich: Cicero qui „foresia“ et „Megaleia“ et „Hortesia“ sive littera libenter dicebat; fr K 13. — educenda dictio est ex hac domesticā exercitatione in castra atque in a ciē forense; de or I 157. cum mense forenses artes et actiones publicae concidissent; orat 148. si haec turba et barbaria forensis dat locum vel vitiosissimis oratoribus; de or I 118. quem cursum industria mea tenere potuisse sine forensibus causis? Phil VIII 11. ne abstrahamur ab hac exercitatione et consuetudine dicendi populari et foreni; de or I 81. in forensibus disceptationibus; de or II 175. exercitatio; s. consuetudo. ut sequeatur et illud forense dicendi et hoc quetum disputandi genus; of I 8. quantum (temporis) mihi forenses feriae concesserint; de or III 85. quamquam (Isocrates) forense luce caruit; Bru 82. omnibus forensibus negotiis intermissis; Cael 1. neque sine forensibus nervis satis vehemens et gravis esse orator potest; de or III 80. sit pars forensis opera militare, militaris suffragatio urbanæ; Muren 41. et domesticis et forensibus solaciis ornamentisque privati; Tusc I 84. amissio regno foreni; ep IX 18, 1. maximis rebus forensibus nostris domesticas litteras respondebunt; orat 148. solacia: s. ornamenta. splendorem nostrum illum forensem; A IV 1, 8. in usu civitatum vulgari ac foreni; de or I 260.

foris, Tür, Eingang: 1. aperuit forem scalarum; fr A VII 11. cum forem cubiculi (Dionysius) clauserat; Tusc V 59. effringi multorum foris; Ver IV 52. — 2. ut ipsi (servi) ad foras adsisterent; Ver I 66. nec (vita beata) resistet extra foras limenque careeris; Tusc V 80.

foris, draußen, außerordtis: I. foris ad sumuntur ea, quae non sua vi, sed extranea sublevantur; de or II 178. cum Pomponia foris || foras || cenaret; Q fr III 1, 19. ut in ipsa (arte) iniat, non foris petatur extremum, id est artis effectio; fin III 24. non queram exemplum foris; Ver III 212. quae sunt foris neque haerent in rei natura; de or II